Instrução de Serviço N nº 009, de 03 de março de 2006

O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO DO ESTADO DO ESPIRITO

SANTO - DETRAN/ES, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 7º. Inciso I, alínea “c” do

Decreto n.º 4.593-N, de 28/01/2000,

RESOLVE:

Art. 1º - DESCREDENCIAR para a prestação do serviço de Despachantes os nomes constantes

no anexo único desta instrução de serviço, conforme processo administrativo 32661606.

Art. 2º - Aqueles que desejarem solicitar novo credenciamento deverão regularizar sua

situação perante o órgão, quitando todas as pendências relativas ao registro anterior.

Art. 3º - Os nomes constantes na relação abaixo e que por ventura já tenham sanado suas

pendências devem desconsiderar tal publicação.

Art. 4º - Esta instrução de serviço entra em vigor na data de sua publicação.

Vitória, 03 de março de 2006.

PAULO DOMINGOS DEORCE

DIRETOR GERAL DO DETRAN/ES EM EXERCÍCIO

* Publicada no DOES em 06/03/2006.

ANEXO ÚNICO – RELAÇÃO DE DESPACHANTES DESCREDENCIADOS

Abraão Simei de Freitas

Adeilton Rodrigues Marques

Adelson Inácio

Ademario Santos

Ademilson Lemke

Adilson José Siqueira

Adjomar Pesente

Adma Sueli Costa Viana

Aguilberto Prati Pimentel

Ailton Pereira da Costa

Alamax Freitas Santana

Alberto Soares de Souza

Alcenira Nogueira de Almeida da Silva

Alcineia Franco Casagrande

Alciomar Barroso Martins

Alcione Rocha

Aldimara Ribeiro

Aldo Alves Rosa

Alex Allen Prati

Alexandre Gomes Kinupp

Alexandre Pontes

Alexandre Rozindo de Oliveira

Alfredo Jorge Correa de Santa Rita

Almir de Oliveira Monteiro

Almir Vantil da Silveira

Aloisio Antonio Batista Cunha

Aloisio Soares de Alvarenga

Alzirene dos Santos Jorge

Amarildo José da Silva

Amilton Borges

Ana Cristina dos Santos Gloria

Ana Néri Nossa de Oliveira

Analita Maria Prati

Anderson Ferreira Alcântara

André de Mello Pimenta

Andrea Gonçalves Correa Carvalho

Angelo Fezolin

Antonia de Abreu Pereira

Antonio Eduardo Valadares Cosme

Antonio Milton Duarte de Souza

Antonio Sales Mariano

Arlindo Luiz da Silva

Arnaldo da Silva Pontes

Arnulfo Nunes Loureiro

Ataíde Loureiro Soeiro

Ataide Picoli de Abreu

Audenil Rodrigues de Oliveira Filho

Avilton Moronari

Benedito Pereira Motta

Bento Luiz Ribeiro Gomes

Boaventura Juvenal S.Viana

Cândido Sérgio Fontes Nascimento

Carla Carneiro Angelo

Carlos Alberto de Anjos Azevedo

Carlos Antonio Gonçalves Schimithe

Carlos Augusto Pereira Santos

Carlos Vicente Pepe Lustosa

Cecilia Quintaes de Oliveira

Celso Alves de Moura

Ceny Oliveira Bastos Siqueira

Cézar Salles dos Santos

Celso Raimundo Nunes

Claudiney da Cunha

Claudio Leite Vicente

Claudio Marcos Dias Curvello

Claudius Adriano Porto de Almeida

Clenilton Jose Ferreira

Cleonisio Mathias Schwartz

Clerio Antonio Binow

Cremilton Satler

Cybeli Barbosa Galvão

Danilo Sérgio Endringer Junior

Decio Marques Martins

Delvira Emilia Lopes

Denise Dias Tavares

Deuceyr José Ribeiro Bahense

Devanil João de Oliveira

Didio Frasson

Diel Carlos de Oliveira

Dilmedes Mariani

Dimas Tadeu Bazani Valadão

Durval Licerio Filho

Ecir José de Paula

Edi Moreira Costa

Edimauro Pereira Pinto

Edmar Berger Fernandes

Edmilton Pereira dos Santos

Eduardo Barbosa Martins

Eduardo Deorce Junior

Eduardo Silva dos Santos

Elaci Suave

Elias Coelho Vieira

Elias Miguel Nascimento

Elias Severino Gomes

Elielson Barbosa Ferreira

Elieth Almeida Rocha

Elimar Martins André

Eliud Martins André

Eliude Ferreira de Melo

Elizabeth Maria Volpini

Elleilson Santos

Eloisa Maria Soares Cardoso

Elpidio S. de Oliveira

Elso Eleomar de Oliveira

Ernesto Bertoli

Epitácio Rocha Quaresma

Erich Leonardo Bonfim

Eunice Pereira de Souza

Eustério Polchera

Eutimio Barbosa Santana

Euza do Amaral Souza Rainha

Evandrea Gonçalves Vieira

Everaldo Martinuzzo de Oliveira

Ewan Antonio Dessabato Caetano

Fabiany Cezário Dias

Fábio Antonio de Azeredo

Fábio de Souza

Fábio Soramenho

Farlanys Costa Pizetta

Felício Mantoan Brito

Fernando Ferreira

Fernando Figueredo de Araújo

Flavio Anderson Marques

Francisco Fiorese

Franco André Bereta

Frankye Costa Pizetta

Garcia Antonio Prati

Geadias Castello

Gefferson Furtado Sarmento

Genildo Alves de Souza

Gentil Biccas

Geraldo de Souza

Geraldo Henrique de Oliveira

Gersonita Silva Rangel

Gesse James Ferreira Rodrigues

Gilson Carlos Souza

Giovani Bahiense

Gládis de Oliveira

Glaucy Gonçalves de Souza

Gleicilane Benedito Couto Oliveira

Gleydston da Silva Brito

Gutemberg dos Santos Souza

Helcio Cézar Pizzani Rodrigues

Helio Godoy

Heloisa Pereira de Oliveira

Idivalson Dadalto

Ibernaldo Nunes Rodrigues

Ivan Barros do Rego

Ivo Gomes da Silva

Izabel Dalva Leite

Izaias Borges

Jacimar Lordes

Jackson Castiglioni Araújo

Jales Cardoso Soares

Jaltenir das Neves Machado

Jane Neire Silveiro Roderch

Janete Leite do Nascimento

Jaqueline Sodré Januário

Jasper Waldimark Gonçalves

Jean Peter Charles Santana Teixeira

Jeóva Bicudo Junior

Jeremias Ewald

João Batista Martins de Oliveira

João Carlos Araújo

João Carlos Piassarolli

João Cassaro

João Coelho da Silva

João de Paula Gavi

João dos Santos Scholing

João Máximo da Cruz Neto

João Peixoto de Oliveira

João Rodrigues

Joaquim Nunes de Oliveira

Joaquim Severino Gomes Filho

Joaquim Valadão de Souza

Jocelir Queiroz

Joeci Silva Heredia

Joel Casagrande

Jomar Brandão Rocha

Jonir Martins da Silva

Jorge Augusto Gomes de Alvarenga

Jorge da Silva Gomes

Jorge de albuquerque

Jorge Luiz Pinheiro

José Alfradique da Rosa

José Almeida

José Assis Fernandes

José Augusto de Oliveira Martins

José Carlos Baleeiro de Brito

José Carlos dos Santos

José Carlos Gomes

José Carlos Morosini

José Celso dos Santos

José Cláudio Kinake

José de Souza Verneck

José Francisco Pereira Barbosa

José Geraldo Dias de Moraes

José Inácio da Silva

José Maria Drumond

José Martins França

Jose Paulo Fazolo

José Pereira Aroeira

José Rodrigues Cestari Junior

José Sabino Solidade

José Santana

Josias Flavio Luz da Silveira

Jucy Maria Lovatti

Julcimar Brito Bredoff

Juliano Rocha

Julio Nari de Azevedo

Karla Faria Zorzaneli

Klaus Roberto Nippes

Laerte Cozer Gaudio

Land de Souza França

Lauro Otto Lenzi

Lázaro Gonçalves Carvalho

Leila Julião Alcântara

Leoclaudia Marriel

Leonildes do Rosário

Lindon Jonson Mariano

Loeci Gonçalves de Abreu

Lucia Solange Araújo

Luciana Régia P. Cardoso

Luciene Lyrio Julião

Lucimara Andre M.C.de Castro

Luiz Carlos de Oliveira

Luiz Carlos Fernandes Julião

Luiz Carlos Poltronieri

Luiz Claudio Pizetta

Luiz Claúdio Vieira Machado

Luiz Dório Gaburro

Luiz Fernando Vargas

Luiz Ramos da Silva

Luiz Roberto Costa

Luzia Rosa Avancini

Luzitania Herminia Machado

Madalena Ramos

Manoel Rodrigues dos Santos

Mara Simone de Oliveira Souza

Marcelo Ancechi Pirola

Marcelo da Silva Bueno

Marcelo Dias Pinheiro

Marcio Ventura Teixeira

Marcia Blank Pereira

Marcia Rangel Dias

Marcio José Gobertti

Marcos Antonio da Vitória

Marcos Antonio Pacheco

Marcos dos Santos Medeiros

Marcos Luiz Santos Barbosa

Marcos Vinicius de Castro Barcellos

Maria Aparecida F. Hoffmann

Maria Cristina Silva de S. Vicente

Maria da Penha Alves Pinto

Maria da Penha M.Mathias

Maria Idalina Dias

Maria José de Souza Ramos

Maria Julia Souza

Maria Lenir Caleffi Simões

Maria Zélia Martinelli Souza

Marius Muglia Pereira

Marly da Silva Pontes

Marta Carneiro de Mendonça

Mauricio Jose Garcia

Mauro Gomes da Vitória

Mauro Oloir Dummer

Mauro rocha

Milton Vicente Cassimiro

Milton Luiz Martins

Moacir Marano de Castro

Moacyr Correa Junior

Nadyr Elias Benezoth

Neide Maria Cortez Gomes

Nelço Carvalho de Souza

Nelson Pereira da Silva

Nelson Vicente Loureiro

Neuza Parmezani Magalhães

Ney Cláudio Aguiar Santos

Nilson da Silva

Nilson Dias Bertazo

Ociel da Silva Leal

Ocimar da Silva Leal

Olindino Ribelti

Oliveira Nunes Batista

Orides Francisco Zanetti

Orlando Carlos Viana de Araújo

Osvaldo Nunes de Menezes

Otávio Cézar Bino

Oziel Nogueira Almeida

Paulo Augusto da Silva

Paulo Cézar Monteiro do Nascimento

Paulo Cézar de Oliveira

Paulo Gilberto da Fonseca

Paulo José Correa Junior

Paulo José Noia

Paulo Sergio de Lima Wyatt

Paulo sérgio Martins Meirelles

Paulo Sérgio Valadares

Pedro Antonio garcia

Rachel Dario Nascimento

Ralph Santos Cardoso

Ramon Bonamo

Raquel da Silva Pontes Freitas

Raul Texeira de Siqueira

Regina Maria Ximenes Faria

Regina Maria Ferreira Banhos

Reginaldo Paulo dos Santos Filho

Reginaldo Roni de Oliveira

Ricardo Andrade Fernandes

Ricardo Pogiol

Ricardo Ribeiro

Rita de Cássia Ferreira Dias

Roberto Almeida

Roberto de Oliveira

Roberto Oliveira Cruz

Robson Silva Pereira

Rogério Blank Pereira

Romário Damasceno Murça

Romulo Araújo F.do Santos

Romulo Baldott Ribeiro

Romulo José Gomes de Almeida

Rosa Maria Nunes de Freitas

Rosalaide Nunes Vieira

Rousidete Martins de Souza

Rubinho Pratti Coutinho

Ruth dos Santos Ferreira

Samuel Alexandre de Souza

Samuel Bôa da Fonseca

Sandra Cristina Castelo Del Caro

Saulo José Zanolli

Sebastião Borges dos Santos

Sebastião Cardoso

Sebastião Geraldo

Sebastião Ottoni

Sebastião Vieira

Sérgio Luiz Gomes de Jesus

Sérgio Manoel Cardoso

Sérgio Murilo Lemos Rodrigues

Sérgio Vitória Pinheiro

Simone Castro Baia

Sueli Siqueira de Queiroz

Suely da Silva Pontes

Talismar Nunes

Tania Langa de Freitas

Thadeu Thebaldi Leite

Valdemiro Reinohlz

Valdir de Carvalho Alves

Valdir Tadeu Castiglioni

Vergilio André Fardin

Vicente de Paulo Teixeira Schirmer

Viviane Scardini Tuler

Walter Pinto da Vitória

Wantuil Vianna de Mattos

Wedson Wander Alvarenga Rocha

Wilson Pianissoli

Wiltonmar Soares